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Urządzenie wysypowe do opróżniania zbiorników
materiałów pylnych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie wysypo¬
we stosowane przy opróżnianiu zbiorników materia¬
łów sypkich, zwłaszcza pylistych oraz przy ich
załadunku na otwarte środki transportu.

Znane jest urządzenie stosowane przy opróżnianiu
zbiorników materiałów sypkich-pylistych składające
się z urządzenia podającego materiał, na przykład:
przenośnika ślimakowego, króćca wysypowego oraz
dodatkowo instalowanych przewodów rurowych po¬
łączonych z urządzeniami zasysająco-filtracyjnymi.

Układ zainstalowanych przewodów odciągowych
nie wychwytuje w wystarczającym stopniu powsta¬
jących przy wysypywaniu pyłów, powodując zarówno
zagrożenie dla obsługującego personelu jak i straty
wysypywanego materiału.

Celem wynalazku jest całkowite wyeliminowanie
pylenia w trakcie opróżniania zbiorników z materia¬
łów pylistych oraz przy bezpośrednim załadunku na
otwarte środki transportu. Zostało to osiągnięte
dzięki opracowaniu konstrukcji urządzenia do bez-
pylnego opróżniania zbiorników.

Urządzenie według wynalazku składa się z elas¬
tycznego przewodu wysypowego, którego górny ko¬
niec jest szczelnie przymocowany do króćca wysy¬
powego podajnika materiałów sypkich, a dolny
umieszczony teleskopowo w prowadnicy trwale po¬
łączonej z końcówką pływającą. Elastyczny przewód
wysypowy wraz z prowadnicą umieszczony jest
wewnątrz rękawa filtracyjnego przymocowanego
swym górnym końcem do króćca wysypowego po-
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dajnika materiałów. Dolny koniec rękawa filtra¬
cyjnego wspiera się o końcówkę pływającą o kształ¬
cie odwróconego leja. Końcówka pływająca pod¬
wieszona jest do dna zbiornika za pośrednictwem
elastycznych cięgien.

Urządzenie według wynalazku całkowicie elimi¬
nuje powstawanie pyłu w trakcie wysypywania
materiału ze zbiornika oraz przy bezpośrednim za¬
ładunku na otwarte środki transportu.

Przedmiot wynalazku został pokazany w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie wysypowe w widoku, a fig.
2 przedstawia przekrój podłużny. Do króćca wylo¬
towego 1 podajnika materiałów sypkich 2 przymo¬
cowany jest elastyczny przewód wysypowy 3, któ¬
rego dolny koniec usytuowany jest teleskopowo w
prowadnicy 4 trwale połączonej z końcówką pły¬
wającą 5. Rękaw filtracyjny 6, osłaniający przewód
wysypowy 3 wraz z prowadnicą 4, jednym swym
końcem zamocowany jest do króćca wylotowego 1,
a drugim wspiera się o końcówkę pływającą 5.
Końcówka pływająca 5 najkorzystniej o kształcie
odwróconego lejka, przymocowana jest za pośred¬
nictwem elastycznych cięgien 7 do dna zbiornika 8.
Materiał, przenoszony przez podajnik 2, opada elas¬
tycznym przewodem wysypowym 3 do przestrzeni
ograniczonej lejkowatą końcówką pływającą 5, na¬
pełnia ją i unosi do góry. Powietrze znajdujące się
w lejkowatej końcówce pływającej 5 wraz z uno¬
szącymi się pyłami, odprowadzane jest przez szcze-
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linę między elastycznym przewodem wysypowym
3 a prowadnicą 4 do rękawa filtracyjnego 6, gdzie
dokonuje się rozprężanie i oddziela powietrze od
cząsteczek pyłu. Ruch teleskopowy końcówki pły¬
wającej powoduje zsuwanie się pyłu z wnętrza
rękawa filtrującego 6 po powierzchni końcówki
pływającej 5.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do opróżniania zbiorników materia¬
łów pylistych składające się z urządzenia podają¬
cego oraz króćca wysypowego, znamienne tym, że
do króćca wysypowego (1) przymocowany jest elas¬

tyczny^przewód wfsypowy (3), którego dolny koniec
\ us^t^ćjw^any jest teleskopowo w prowadnicy (4),
* trwale przymocowanej do końcówki pływającej (5),
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przy czym elastyczny przewód (3) wraz z prowad¬
nicą (4) umieszczone są wewnątrz rękawa filtra¬
cyjnego (6).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że rękaw filtracyjny (6) górnym swym końcem przy¬
mocowany jest do króćca wysypowego (1), a dolnym
końcem wspiera się o końcówkę pływającą (5),
przy czym prowadnica (4) wyposażona jest w koł¬
nierz.

3. Urządzenie według zastrz. 1 albo 2, znamienne
tym, że końcówka pływająca (5) podwieszona jest
do dna zbiornika za pośrednictwem elastycznych
cięgien (7).

4. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że końcówka pływająca (5) posiada kształt i połą¬
czenie z prowadnicą umożliwiające jej samoczynne
pływanie.
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